



Giuseppina Puca

Indirizzo: Via Claudio Tolomeo 20, 80029, Sant'Antimo (NA), Italia

Indirizzo e-mail: giusypuca@live.it

Indirizzo e-mail: giuseppinapuca@peceasy.com

Numero di telefono: (+39) 3313499892

LinkedIn: [linkedin.com/in/giusy-puca-9449a296](https://www.linkedin.com/in/giusy-puca-9449a296)

Sesso: Femminile **Data di nascita:** 5 gen 1984 **Nazionalità:** Italiana

PRESENTAZIONE

Professionista nel campo della psicologia scolastica e sociale, con oltre dieci anni di esperienza nel campo sia scolastico che negli ambiti municipali. In continua formazione, iscritta alla scuola Psicoterapia Accademia IMAGO. Riconosciuti meriti nell'ambiente di lavoro, che hanno accresciuto motivazione e energia creativa nel dare sostegno e supporto.

ESPERIENZA LAVORATIVA

[apr 2022 – Attuale] **Psicologa**

I.C. Ippolito Nievo, Capri

Città: Capri (NA)

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Sportello ascolto per alunni, genitori, docenti e personale scolastico.

[gen 2020 – mar 2020] **Psicologa**

IPIA M. Niglio, Istituto Superiore Il Grado

Città: Via Napoli, 23. Frattamaggiore (NA)

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Osservazione, rilievo e descrizione delle attività svolte dai ragazzi della scuola secondaria, affetti da gravi disabilità fisico-cognitive; trattamento riabilitativo con i suddetti; lavoro di gruppo per favorire integrazione nel sistema classe; Problem solving, strategie di Coping; sportello ascolto con i docenti di sostegno e genitori.

[mag 2018 – giu 2018] **Esperto Esterno in coll. con Tutor e figure aggiuntive**

I.C. Don Milani

Città: via E. Fermi 1, 80029 Sant'Antimo (Na)

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Programma Operativo Nazionale (PON) del MIUR; (competenze e ambienti per l'apprendimento).

Osservazione, rilievo e descrizione delle attività svolte dai bambini della scuola elementare durante attività sportiva pomeridiana, per valutare le capacità di ascolto, lavoro di gruppo, integrazione, Problem solving, strategie di Coping, co-annessa a valutazione neuropsicologa.

[mar 2018 – dic 2018] **Istruttrice di pilates**

Burns Academy

Città: Napoli

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Formazione in Anatomia, Biomeccanica, Disciplina Pilates.

[feb 2017 – giu 2017] **Psicologa**

Scuole ambito N17

Città: Comune di Sant'Antimo (NA), via Roma 168 80029

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Scuole appartenenti al progetto Rete Ca.Sa. denominato "Apprendi-Menti Interattivi" ideato dalla sottoscritta, con approvazione regionale.

Psicologa, con applicazione dei fondamenti della psicologia scolastica, sportello ascolto aperto sull'intero territorio, coinvolte le parti genitoriali, educative, dirigenziali, laboratori didattici, rappresentazione lavori con meeting e manifestazioni.

[gen 2017 – giu 2017] **Psicologa**

Cooperativa Sociale "inVento"

Città: p.zza G. Natale, già via FIUME 3, 81020 Casapulla (CE)

Principali attività e responsabilità:

ASILO NIDO COMUNALE, Via Degli Oleandri 27. 80029 SANTANTIMO (NA).

Osservazione del comportamento infantile, fascia età 0 a 3 anni; incontro genitori e sportello ascolto aperto agli stessi e agli educatori; meeting con dibattiti su temi prescelti in corso d'opera; mediazione tra le varie figure professionali (pediatria, educatori, responsabili della cooperativa, responsabili del progetto appartenenti al comune.

[gen 2016 – dic 2019] **Educatore Alimentare – Psiconutrizione**

Accademia Funzionale del FITNESS-WELLNESS-ANTIAGING

Città: Galleria Crocetta 9/A Parma

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Formazione delle problematiche più comuni della fame emotiva, della dipendenza del cibo, per stabilire un rapporto più sano e benefico della propria alimentazione. Percorso di biochimica, personalità (autostima, motivazione, ecc.), connessioni tra cervello, corpo, digestione e comportamento alimentare.

[gen 2016 – giu 2016] **Psicologa e Co-Autrice**

RAI - Radiotelevisione Italia S.p.A

Città: Napoli

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Psicologa e scrittrice di interventi su diverse tematiche trattate nelle trasmissioni (es. PET-THERAPY, DISLESSIA, AUTISMO, SAD, ETC.), presentazione dei medesimi in apparizione TV, in qualità di psicologa, avente esperienze in campo pratico.

Scrittura dei propri interventi/discorsi altrui, consulto ecologico-esperienziale in campo psicologico.

[apr 2013 – dic 2016] **Psicologa**

EMORA Cooperativa Sociale Onlus

Città: I.C. Don Milani, Via E. FERMI Sant'Antimo (NA)

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Psicologa-assistente esterna specialistica.

Sportello ascolto, osservazione, colloqui, somministrazione test e ROT per progetti individualizzati e/o riabilitazioni cognitive.

[set 2011 – gen 2013] **Addetto alle risorse umane**

QM Communication srl.

Città: Corso Europa, 45. 80029 Sant'Antimo (NA)

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Selezione personale nelle diverse aree dell'azienda; promozione piani strategici di miglioramento aziendale; formazione di gruppi; decision making; sportello help; affiancamento al Senior Manager Luca Pirone.

[apr 2013 – dic 2020] **Collaboratrice e Co-Autrice**

Telecapri, Telecapri Sport, Caprievent, JULIE TV

Città: Napoli

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Collaborazione, in qualità di co-autrice per programma televisivo, di stampo umoristico-satirico, ideato dall'AVV. Gianni Puca.

[ott 2010 – ott 2012] **Collaboratrice e Psicologa**

Azienda Ospedaliera del Colli

Città: Napoli

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Studio sulle tecniche riabilitative cognitive sul bambino con disabilità psicofisiche, cognitive, emotive.

[set 2009 – dic 2010] **Collaboratrice a progetto**

Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli", Psicologia.

Città: Caserta

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Ricerche e attività scientifiche, Analisi e tecniche sperimentali sul ruolo delle emozioni in merito all'espressione, regolazione, espletazione in diversi ambiti socio-culturali.

[gen 2009 – mar 2012] **Consulente Logistica**

Aziende Private

Città: Napoli

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Attività di consulenza.

Pianificazione e controllo del comparto Logistica e Logistica integrata, analisi dei sistemi di trasporto e infrastrutture integrati in piattaforme di scambio.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

[dic 2021 – Attuale] **Formazione in Psicoterapia Clinica, Sistemico-relazionale, Arti-Terapie**

Accademia IMAGO

Indirizzo: Via Depretis 19, Napoli, Italia

[feb 2020 – lug 2021] **Specializzazione in Psicologia Clinica e della Riabilitazione**

Università Niccolò Cusano

Indirizzo: Roma, Italia

[ott 2009 – ott 2010] **Tirocinio in neuropsicologia, indirizzo demenze.**

Villa Walpole

Indirizzo: via Ponti Rossi , 80131, Napoli

[ott 2009 – ott 2010] **Tirocinio in Neuropsicologia, indirizzo demenze.**

ASL1 "Frullone"

Indirizzo: Napoli, Italia

[2007 – 2009] **Laurea specialistica in neuropsicologia**

Università degli studi della Campania "Luigi Vanvitelli", Psicologia <https://www.psicologia.unicampania.it/>

Indirizzo: Caserta, Italia

[2002 – 2007] **Laurea in Psicologia**

Università degli studi della Campania "Luigi Vanvitelli", Psicologia <https://www.psicologia.unicampania.it/>

Indirizzo: Caserta, Italia

[1997 – 2002] **Diploma di Maturità Classica**

Liceo Classico Statale "Francesco Durante"

Indirizzo: Frattamaggiore (NA)

[1997 – 2001] **Diploma in Solfeggio, Vecchio V Anno, Armonia complementare**

Conservatorio San Pietro a Majella

Indirizzo: Napoli

COMPETENZE LINGUI- STICHE

Lingua madre: italiano

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO C2 LETTURA C2 SCRITTURA C2

PRODUZIONE ORALE C2 INTERAZIONE ORALE C2

COMPETENZE COMUNI- CATIVE E INTERPERSO- NALI

Empatia

Capacità di ascolto

Integrazione nei gruppi

Creatività

Lavoro in Team

Problem Solving

Proattività

Flessibilità operativa

Abilità a parlare in pubblico

Gestione dello Stress

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Posta elettronica | Windows | Google | Social Network | Utilizzo del browser | Utilizzo sistemi Android e IOS | Crystal Reports | e-bridge | Gestione PDF

CERTIFICATI E CORSI

CLIL, MIUR (2022)

Corso Digitale sul Coding, MIUR (2022)

Certificato di Acquisizione del Corso sull'utilizzo del Tablet, MIUR (2022)

Certificato di Acquisizione del corso sull'uso didattico della LIM (2022)

Certificato inglese C2 Advanced, British Institutes, Frattamaggiore (NA) (2020)

Qualifica di perfezionamento per lo sviluppo delle competenze didattiche necessarie per realizzare apprendimenti efficaci e significativi negli studenti con bisogni educativi speciali (BES).

L'I.P.S.E.F. – Ente accreditato al MIUR per la “Formazione al Personale della Scuola” (D.M. n.177 del 10 luglio 2000) – In collaborazione con il British Institutes, via Trento Frattamaggiore (Na)

Formazione e tirocinio pratico di Pilates, Burns Academy, Napoli (2018)

Corso di mediazione familiare all'interno del conflitto di coppia (codice 71/2015) Concilia Form di CONCILIA QUI S.R.L. - Regione Campania (2015)

Attestato e Passaporto Europeo di informatica, EPC Campus Academy Avellino (2014)

Corso di perfezionamento di neuropsicologia dell'apprendimento e dello sviluppo nel bambino. DSA. (2013)

Diagnosi e prevenzione del mobbing promosso dalla cattedra di Psicologia del lavoro. Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" (2010)

Corso in Manager delle infrastrutture logistiche presso Associazione Istituto Politela tramite la regione Campania (Ministero del lavoro e delle politiche sociali) (2007)

PATENTE DI GUIDA

Automobile: B

HOBBY E INTERESSI

Lettura

Teatro

Attività di psicodramma

Musica

Musico-terapia

Sport

Viaggi Culturali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

1 mag 2022



Giuseppina Puca